



ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH



Warszawa, 27 listopada 2019 r.

Departament Zamówień Publicznych



Sygnalizuj nieprawidłowości w przetargu
sygnalista@zus.pl
993200/271/IN- 153/2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Dostawę energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków i lokali użytkowych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych**, znak postępowania: **TZ/271/59/19**.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie postanowień art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej „ustawa Pzp”) Zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu (dalej: „SIWZ”), na które udziela następujących odpowiedzi:

I.

Pytanie 1.

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami pkt. 2.2.6.4. SIWZ, Wykonawca, z którym będzie zawierana umowa w sprawie niniejszego zamówienia publicznego, otrzyma w edytowalnej wersji elektronicznej wszystkie szczegółowe dane dotyczące punktów poboru energii elektrycznej oraz dokumenty do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 2.

Dotyczy rozdziału II SIWZ oraz załącznika 9a, 9b i 9c do SIWZ

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA?

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru posiadających obecnie umowy rozdzielone zawarte są na czas nieokreślony?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru posiadających obecnie umowy rozdzielone zawarte są na czas nieokreślony lub określony. W przypadku umów, które zawarte są na czas określony Zamawiający dokona ich przedłużenia. Umowy będą obowiązywały przez cały okres obowiązywania umów sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 3.

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ oraz informuje, że na wniosek Wykonawcy, po wyborze oferty najkorzystniejszej, Zamawiający może wyrazić zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 4.

Dotyczy pkt 2.2 rozdziału 2 SIWZ, pkt 1.4 załącznika nr 1 do SIWZ oraz § 4 załącznika nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy brutto? Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy? Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej, maksymalnej wartości netto/brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że umowa będzie obowiązywała do 31 marca 2022 roku lub do wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonej w § 7 ust. 1 umowy, jeśli wyczerpanie tej kwoty nastąpi przed 31 marca 2022 roku.

Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem wartości umowy oraz poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się wyczerpaniu maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, jeżeli wyczerpanie tej kwoty miałoby nastąpić przed 31 marca 2022 roku. Kontrolowanie wydatków przez Zamawiającego nie zwalnia Wykonawcy z prowadzenia własnej kontroli sprzedawanej energii elektrycznej w ramach przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 5.

Dotyczy § 7 ust. 10 załącznika nr 2 do SIWZ

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:
*„Wynagrodzenie płatne będzie przez odbiorcę w terminie 30 dni od **daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury** pod względem formalnym i merytorycznym wraz ze specyfikacją określającą ilość energii elektrycznej pobranej w danym ppe oraz wysokość należności z tego tytułu – o ile faktura nie zawiera takich informacji, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Odpowiedzialność za skutki błędnego*

wskazania numeru rachunku bankowego na fakturze ponowi Wykonawca. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy należną kwotą.”

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje na postanowienia § 7 ust. 15 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), zgodnie z którymi Wykonawca będzie mógł każdorazowo przekazywać faktury Zamawiającemu za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, bezpośrednio na skrzynkę Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. W takim przypadku, Wykonawca będzie znał dokładną datę otrzymania faktury przez Zamawiającego.

Pytanie 6.

Dotyczy § 7 ust. 20 załącznika nr 2 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ujednoczenie zapisów dot. daty płatności poprzez zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Za datę płatności faktury przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy należną kwotą.”

Obciążenie rachunku Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób:

Modyfikacja nr 1:

zmianie ulega § 7 ust. 20 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ):

Było	Jest
Za datę płatności faktury przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego należną Wykonawcy kwotą.	Za datę płatności faktury przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy należną kwotą.

Pytanie 7.

Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 2 do SIWZ

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub rozwiązania Umowy, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 8.

Wzór umowy § 7 ust 10 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 37 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ – patrz odpowiedź na pytanie 5.

Pytanie 9.

Wzór umowy § 7 ust. 12 - „Uprzejmie informujemy, że w celu przetwarzania płatności w sposób masowy, Wykonawca posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, które podawane są na Fakturach VAT otrzymywanych przez Odbiorców. Rachunki wirtualne, w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. 2018 poz. 2187 ze zm.) nie są rachunkami rozliczeniowymi, w związku z tym nie są one publikowane w wykazie Podatników VAT Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

Należy zaznaczyć, że ww. rachunki wirtualne są powiązane z kontami rozliczeniowymi. Powiązanie to ustalane jest przez Ministerstwo Finansów, na podstawie informacji udostępnianych przez banki. W sytuacji gdy powiązanie to zostanie pozytywnie zweryfikowane, system poinformuje, że rachunek ten

figuruje w rejestrze VAT. Z uwagi na powiązanie między rachunkami, wpłaty na rachunki wirtualne (nie ujawnione w rejestrze) należy uznać za tożsame z wpłatami na rachunki rozliczeniowe.

Wobec powyższego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści „Zamawiający, w przypadku gdy stwierdzi, że wskazany na fakturze rachunek bankowy Wykonawcy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego powiązany z nim rachunek rozliczeniowy – jeżeli Wykonawca jest zarejestrowany jako czynny podatnik VAT - nie jest ujawniony w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, jest uprawniony do wstrzymania wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy do czasu wskazania prawidłowego numeru rachunku bankowego. W związku z takim wstrzymaniem płatności Wykonawcy nie należą się żadne odsetki.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób:

Modyfikacja nr 2:

zmianie ulega § 7 ust. 12 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ):

Było	Jest
Zamawiający, w przypadku gdy stwierdzi, że wskazany na fakturze rachunek bankowy Wykonawcy – jeżeli Wykonawca jest zarejestrowany jako czynny podatnik VAT – nie jest ujawniony w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, jest uprawniony do wstrzymania wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy do czasu wskazania prawidłowego numeru rachunku bankowego. W związku z takim wstrzymaniem płatności Wykonawcy nie należą się żadne odsetki.	Zamawiający, w przypadku gdy stwierdzi, że wskazany na fakturze rachunek bankowy Wykonawcy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego powiązany z nim rachunek rozliczeniowy – jeżeli Wykonawca jest zarejestrowany jako czynny podatnik VAT – nie jest ujawniony w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, jest uprawniony do wstrzymania wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy do czasu wskazania prawidłowego numeru rachunku bankowego. W związku z takim wstrzymaniem płatności Wykonawcy nie należą się żadne odsetki.

Pytanie 10.

Wzór umowy § 7 ust. 21- prosimy o usunięcie części ostatniego zdania „ bez dodatkowego wezwania”. Informujemy, że nadpłata jest zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego w przypadku zwrotu. Wykonawca nie ma możliwości zwrotu nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą. Powstała nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 34 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób:

Modyfikacja nr 3:

zmianie ulega § 7 ust. 21 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ):

Było	Jest
W przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Zamawiającemu przysługuje prawo do wniesienia pisemnej reklamacji, którą Wykonawca ma obowiązek rozpatrzyć w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zwróci na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 14 dni bez dodatkowego wezwania.	W przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Zamawiającemu przysługuje prawo do wniesienia pisemnej reklamacji, którą Wykonawca ma obowiązek rozpatrzyć w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zwróci na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 14 dni.

Pytanie 11.

Wzór umowy § 8 ust 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 12.

Par. 7 ust.5 załącznika nr 2 do SIWZ (wzór umowy): „Okres rozliczeniowy stosowany przez Wykonawcę przy rozliczeniach z Zamawiającym za pobraną energię elektryczną musi być identyczny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD wobec Zamawiającego za usługi dystrybucyjne”. Informujemy, iż OSD nie informuje w jakim okresie prowadzi rozliczenia za usługi dystrybucyjne. Zapis ten jest niemożliwy do spełnienia. Jedynie Zamawiający posiada taką wiedzę, na podstawie otrzymanych od OSD fv

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje na postanowienia § 7 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), zgodnie z którymi w przypadku wątpliwości Wykonawcy dotyczących trwania i zakończenia okresu rozliczeniowego zastosowanego przez OSD, Zamawiający będzie udzielał na prośbę Wykonawcy informacji w tym zakresie.

Pytanie 13.

Wnosimy o wprowadzenie do umowy następującego zapisu umożliwiającego wprowadzenie aktualnie obowiązującej stawki podatku akcyzowego: „ W przypadku wejścia w życie zmian dotyczących podatku akcyzowego, ceny ulegną zmianie o wartość wynikającą z nałożonych lub zmienionych przez ustawodawcę obowiązków Sprzedawcy, które nie zostały uwzględnione w cenie energii elektrycznej w dniu zawarcia Umowy. Zmiana cen w przypadku zmian dotyczących podatku akcyzowego nie wymaga podpisania aneksu do Umów i zostanie wprowadzona do rozliczeń w drodze jednostronnego pisemnego oświadczenia Sprzedawcy, na co niniejszym Odbiorca wyraża zgodę. Sprzedawca dokona korekty uprzednio wystawionych dokumentów rozliczeniowych za cały okres objęty obowiązkami lub okres od dnia wejścia w życie powyższych zmian.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje na postanowienia § 12 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), które dotyczą zmian umowy w zakresie podatku akcyzowego.

II.

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert, tj.:

1. termin składania ofert upływa **10** grudnia 2019 r. o godz. 9:00.
2. termin otwarcia ofert wyznaczony został na **10** grudnia 2019 r. na godz. 13:00.


Dyrektor
Departamentu Administracyjnego
.....*Jolanta Laska*.....
Pełnomocnik Kierownika Zamawiającego